
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 21 MARZO 2012 
   

Numero Data  

27. 21.03.12 

RICORSO PRESENTATO DA PANCHETTI V. E 
BERTINI L. PRESSO LA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA DI PISTOIA AVVERSO ISCRIZIONE 
A RUOLO E RICORSO PRESENTATO DA TRE G 
SAS PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 
REGIONALE DELLA TOSCANA AVVERSO LA 
SENTENZA N. 76/03/05 - COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO -  

28. 21.03.12 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 
L’ANNO 2011 NELLE ZONE MONTANE E 
COLLINARI DELLA VAL DI FORFORA” - ATTI DI 
COLLAUDO– APPROVAZIONE 

29. 21.03.12 

LAVORI DI “RIPRISTINO DEL PAESAGGIO 
PALUSTRE ED INCREMENTO DELLA 
BIODIVERSITÀ NELLA RISERVA NATURALE DI 
SIBOLLA” C.R.E. E ATTI DI COLLAUDO – 
APPROVAZIONE 

30. 21.03.12 FESTA DELLE ERBE PALUSTRI ANNO 2012 - 
ADESIONE - 

31. 21.03.12 
GARA PER IL RINNOVO SERVER ED ACQUISTO 
LICENZE SOFTWARE UFFICI SEDE CONSORTILE 
(CIG: 4003499FDF) - PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 27 del 21 MARZO 2012 
 

RICORSO PRESENTATO DA PANCHETTI V.  
E BERTINI L. PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA 
AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

 E RICORSO PRESENTATO DA TRE G SAS PRESSO 
LA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DELLA TOSCANA 

AVVERSO LA SENTENZA N. 76/03/05 
- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTI i seguenti ricorsi presentati presso la Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia da: 

- Sig. V. Panchetti, notificato al Consorzio il 07/03/2012; 
- Sig.ra L. Bertini, notificato al Consorzio il 07/03/2012; 

 
VISTO il ricorso avverso la sentenza  della Commissione Tributaria di 
Pistoia n. 76/03/05 presentato dalla Società Tre G sas di Flamma Gennaro 
& C. dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale Toscana, notificato al 
Consorzio il 19/03/12;  
 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria di 
Pistoia e presso la Commissione Tributaria Regionale della Toscana 
nell’ambito dei ricorsi di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 21 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
  
VISTO il parere di legittimità presentato in data 21 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia  e alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana nell’ambito 
dei ricorsi richiamati in premessa per contestare le pretese dei ricorrenti; 
  
DARE ATTO che il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. 
d) del vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del 
Consorzio nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 28 del 21 MARZO 2012 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2011 NELLE 
ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VAL DI FORFORA” 

-ATTI DI COLLAUDO–  
APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione commissariale n° 13 del 09/02/2011 è stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di “Interventi 
Idraulico Forestali per l’anno 2011 nelle zone montane e collinari 
della Val di Forfora” per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

2. CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21%  al 
termine dell’esercizio 2011 è stato assunto l’ impegno 240/r – 
11/50484/10 per far fronte all’ulteriore spese di € 194,12;  

3. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Il Castagno con sede in 
loc. San Quirico Pescia (PT) con deliberazione commissariale n° 24  
del 03/03/2011; 

 
CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 

 
VISTO il Certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso in data 
12/01/2012 a firma del Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, 
dal quale risulta che la rata di saldo da corrispondere all’ impresa 
esecutrice ammonta ad € 251,98 di cui € 208,25 per lavori ed € 43,73 per 
IVA;  
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 21 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il Certificato di regolare esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 208,25 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 251,98 di cui € 208,25 
per lavori ed € 43,73 per IVA alla ditta Il Castagno con sede in loc. San 
Quirico Pescia (PT) a saldo di ogni suo avere.  
 

IMPUTARE la spesa derivante del presente atto al Capitolo 240/r residuo 
(11/50113 e residuo 11/5048/10) del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 29 del 21 MARZO 2012 
 

LAVORI DI “RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE ED 
INCREMENTO DELLA BIODIVERSITÀ NELLA RISERVA 

NATURALE DI SIBOLLA” 
C.R.E. E ATTI DI COLLAUDO – APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  
1. CHE in data 11.11.2010 la Provincia di Lucca ed il Consorzio di Bonifica 

del Padule di Fucecchio hanno stipulato una convenzione per 
l’esecuzione di interventi di “RIPRISTINO DEL PAESAGGIO PALUSTRE 
ED INCREMENTO DELLA BIODIVERSITA’ NELLA RISERVA NATURALE DI 
SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA” per un importo complessivo di € 
92.000,00 di cui € 73.600,00 (80%) a carico della Regione Toscana ed 
€ 18.400,00 (20%) a carico della Provincia di Lucca come da 
Determinazione Dirigenziale n. 6196 del 26.10.2010; 

2. CHE con contratto in data 26.07.2011 rep.n°58.703, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati alla ditta Bartolini Strade s.r.l., con sede in 
Pescia (PT), Via Mammianese n. 67 e P.I. 00434760476  per l’importo 
contrattuale di € 70.082,40; 

 
CONSIDERATO  che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 
 
CONSIDERATO  che in corrispondenza della fine lavori la Ditta Appaltatrice 
ha ricevuto un primo acconto per complessivi € 69.581,66 al netto di IVA; 
 
VISTO lo Stato finale dei Lavori in data 02/01/2012 dal quale risulta che i 
lavori contabilizzati ammontano a complessivi € 69.931,32 al netto di Iva; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti tra la Stazione 
Appaltante e la ditta esecutrice nonché gli Atti di Collaudo finali; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti tra la Stazione 
Appaltante e la Provincia di Lucca redatto dal Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri in data 02.02.2012 relativo ai lavori di cui sopra, affidati 
in concessione a questo Consorzio con determinazione dirigenziale n.6196 
in data 26.10.2010 dal quale risulta che l’importo complessivo delle spese 
sostenute ammonta complessivamente (compreso lavori, I.V.A., spese 
generali, oneri di sicurezza) alla somma di € 85.751,44 e che la rata di 
saldo da corrispondere a questo Consorzio da parte della detta Provincia, 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ammonta complessivamente a € 423,09 al netto degli acconti da liquidare 
a favore del Consorzio, dell’importo complessivo di € 85.328,35 richiesti 
con nota di prot. n. 9274 del 23/11/2011; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 21 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori in data 02/01/2012; 
 
APPROVARE gli Atti di Collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “Ripristino del paesaggio palustre ed incremento della biodiversità 
nella Riserva naturale di Sibolla”  dal quale risulta che i lavori 
contabilizzati ammontano a complessivi € 69.931,32 al netto di Iva; 
 
ORDINARE il pagamento di € 423,09 di cui € 349,66 per lavori e sicurezza 
e € 73,43 per IVA a favore dell'Impresa  Bartolini Strade s.r.l., con sede in 
Pescia (PT), Via Mammianese n. 67 e P.I. 00434760476, dopo che la 
Provincia di Lucca avrà liquidato il relativo credito a favore del Consorzio, 
a saldo di ogni proprio avere; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450 impegno 11/50237 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 30 del 21 MARZO 2012 
 

FESTA DELLE ERBE PALUSTRI ANNO 2012 
- ADESIONE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 

- che, il Consorzio ha tra i propri compiti istituzionali la valorizzazione 
del territorio del comprensorio consortile, anche attraverso 
l’adesione ad iniziative congiunte con enti ed organismi 
appositamente individuati; 

- che, con nota prot. 3634 del 14/03/2012, il Comune di Larciano ha 
richiesto l’adesione del Consorzio alla “Festa delle Erbe Palustri” 
prevista per il 13.05.2012 mettendo a disposizione una somma a 
titolo di compartecipazione alle spese;  

 
CONSIDERATO: 

- che l’iniziativa sopra individuata risulta interessante per le finalità 
istituzionali del Consorzio e pertanto è meritevole di adesione; 

- che, per la festa delle erbe palustri si ritiene opportuno mettere a 
disposizione una somma di  600,00 come già avvenuto per gli anni 
passati; 

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 21 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
ADERIRE all’iniziativa della “Festa delle erbe palustri”;  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 600,00 al capitolo 030 (impegno 12/50189) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 31 del 21 MARZO 2012 
 

GARA PER IL RINNOVO SERVER ED  
ACQUISTO LICENZE SOFTWARE UFFICI SEDE CONSORTILE 

(CIG: 4003499FDF) 
- PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- Che il Consorzio deve procedere al rinnovo del server ed all’acquisto 
di alcune licenze software per gli uffici consortili come emerge dalla 
relazione presentata dalla ditta Italway S.r.l., che si occupa della 
gestione della rete informatica consortile, nel giugno 2011- prot. 
6676/III/007 del 07/07/2011 – così come aggiornata il 23/02/2012; 

- Che, a tale proposito, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. e con riferimento al vigente regolamento delle acquisizioni in 
economia, è stata indetta una trattativa negoziata (prot. 3365 del 
07/03/2012) mediante la quale sono state interpellate diverse ditte 
specializzate nella fornitura del materiale hardware e delle licenze 
software necessarie agli uffici; 

 
CONSIDERATO: 
-  che, nei termini assegnati, sono pervenute le seguenti offerte (IVA    
esclusa): 

 
1) ALGOL CONSULTING SRL – con sede in Fornaci di Barga (LU); - € 

19.733,28; 
 
2) VAR GROUP SPA – con sede in Empoli (FI); - € 19.171,95; 
 
3) WEBNET SRL con sede in Livorno; - € 19.875,20; 
 
4) IWELL SRL – con sede in Sesto Fiorentino (FI); - € 18.958,82;  
 
5) CENTRO INFORMATICA SRL  - con sede in Pontassieve (FI); - € 

19.474,48; 
 
6) COMPUTER TEAM SRL – con sede in Pisa; - € 19.537,98; 
 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il verbale di gara (prot. 3789/III/003) della procedura negoziata 
indetta con prot. 3365 del 07/03/2012 dal quale si evince che le imprese 
aggiudicataria e  seconda classificata per la fornitura di materiale 
hardware per l’aggiornamento del server e  come sopra richiamato sono le 
seguenti: 
 

- Impresa aggiudicataria: IWELL SRL con sede in Sesto Fiorentino 
(FI); 

 
- Impresa seconda classificata: VAR GROUP SPA, con sede in Empoli 

(FI); 
 
VISTA la L.R. 42 del 05/08/2010 “Norme transitorie in materia di organi 
dei Consorzi di Bonifica” e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento per le acquisizioni in economia ed il vigente 
regolamento di contabilità e dell’amministrazione del patrimonio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 21 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 21 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
APPROVARE il verbale di gara per il rinnovo del server e l’acquisto delle 
licenze software per gli uffici consortili – prot. 3789/III/003, richiamato in 
premessa; 
 
AFFIDARE il servizio di acquisto del materiale hardware per il server e 
delle licenze software per gli uffici consortili alla ditta  IWELL SRL, con 
sede in Sesto Fiorentino (FI) al prezzo omnicomprensivo di € 18.958,82 
(IVA esclusa); 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto di € 22.940,17 (IVA 
inclusa) al capitolo 500 (impegno 12/50202) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


